Niederschrift
uber die
Sitzung der Sportkommission
am 23.03.2012

im Grof3en Sitzungssaal des Rathauses, Funferplatz 2, 2. Stock

|.  Offentlich
Vorsitzender: in Vertretung Burgermeister Forther
Anwesend: Stadtratin Blumenstetter

Stadtrat Schonfelder
Stadtrat Tasdelen
Stadtrat Thorsten Brehm
Stadtratin Wojciechowski
Stadtratin Dr. ProlR-Kammerer
Stadtréatin Reuter
Stadtratin Strohhacker
Stadtratin Bar

Stadtratin Bohm

Stadtrat Krieglstein
Stadtratin Regitz
Stadtrat Konig

Stadtrat Sendner
Stadtrat Mletzko

Stadtrat Prof. Dr. Beck
Herr Dotschel

Herr Solla

Herr Ammon

Herr Nepf

Herr Nitschke

Herr Friedrich (fir Herrn Stauder)
Herr Burger

Herr Thielemann

Herr Gebhardt

Herr Maier

Herr Mller
Beginn: 14:00 Uhr
Ende: 15:25 Uhr
Schriftfihrerin: Walther
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Niederschrift Gber die Sitzung der Sportkommission vom 23.03.2012

|. Offentlich:

2. Burgermeister Forther:

TOP 1:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Sendner:

Stadtratin Blumenstetter

2. Burgermeister Forther:

TOP 2:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Sendner:

2. Burgermeister Forther:

Herr Thielemann:

2. Burgermeister Forther:

TOP 3:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Krieglstein:

Stadtratin Blumenstetter

2. Burgermeister Forther:

Herr Kopkow

2. Burgermeister Forther:

ertffnet den offentlichen Teil der Sportkommissionssitzung,
begrifit die Anwesenden und stellt die Beschlussfahigkeit
fest. Als Zuhorer ist Herr Kopkow vom NBC anwesend.

Zuschisse an Vereine und Verbande

Verteilung der Haushaltsmittel auf die Férderungsarten
und Festlegung der Fordersatze

00:04:48

00:03:37

00:05:01

00:05:59

Empfehlung (Anlage 1.4 - 1.5 mit 1.2 und 1.3)
einstimmig beschlossen

Zuschisse fiur vereinseigene Sportanlagen

00:08:39

00:10:38

00:12:23

00:13:45

00:15:59

Empfehlung (Anlage 2.3 — 2.4) einstimmig beschlossen
Nurnberger Basketball Club (NBC) — neue Basketball-
Korbanlage mit Zeitmessung

00:16:42

00:18:00

00:18:43

00:19:15

00:19:32

00:20:20

Empfehlung (Anlage 3.2) einstimmig beschlossen
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TOP 4:

2. Burgermeister Forther:

Herr Thielemann:

Stadtrat Krieglstein:

Stadtratin Blumenstetter:

2. Burgermeister Forther:

Stadtratin Reqitz:

2. Burgermeister Forther:

Stadtratin Reqitz:

Herr Thielemann:

2. Burgermeister Forther:

Stadtratin Reqitz:

Herr Thielemann.

2. Burgermeister Forther:

Herr Schramm:

2. Burgermeister Forther:

TOP 5:

2. Burgermeister Forther:

Der Vorsitzende:
[.V.

Forther
Birgermeister
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Sport in Nurnberg — Bericht zum Sportjahr 2011

00:20:31

00:20:39

00:29:01

00:33:21

00:35:26

00:35:40

00:37:15

00:41:33

00:41:35

00:45:58

00:46:17

00:46:52

00:49:44

00:49:53

00:50:37

Bericht hat zur Kenntnis gedient.
Niederschrift Gber die Sitzung der Sportkommission vom
25.11.2011

00:51:38

Niederschrift wird einstimmig genehmigt.

Die Schriftfihrerin:

Walther



